Соглашение о гарантийном взносе

 «______» _______________20__ г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор процедуры», в лице первого заместителя генерального директора Раева К.В., действующего на основании Доверенности №Д-003 от 09.01.2019, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Соглашению, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, принимая во внимание, что Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (далее – Агентство) намерена уступить права требования к ООО «АльфаГрант» (ОГРН 1027739521952, ИНН 7734006506) в соответствии с приложением к настоящему соглашению (далее – Лот) и проводит конкурентную публичную процедуру по подбору потенциального покупателя  посредством предложения делать оферты о заключении договора уступки Прав требований  (далее – Предложение делать Оферты), заключили настоящее соглашение о гарантийном взносе (далее – Соглашение) о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения
1.1. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Претендент для участия в Предложении делать Оферты перечисляет денежные средства в размере 130 000 000 (сто тридцать миллионов) рублей (далее – «Гарантийный взнос») путем перечисления на один из расчетных счетов Организатора процедуры: ИНН 7838430413, КПП 783801001:
1) р/с № 40702810938120004291 в ПАО Сбербанк, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225;

2) р/с №40702810100050004773 в  Ф-Л СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ" г. Санкт-Петербург, к/с 30101810540300000795,  БИК 044030795.

 1.2. Гарантийный взнос перечисляется в подтверждение намерения сделать Оферту и приобрести Лот.

II. Порядок внесения Гарантийного взноса
2.1. Гарантийный взнос подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора процедуры после заключения настоящего Соглашения и перечисляется непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой Гарантийного взноса является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего Соглашения.

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на номер кода Лота (присвоенный электронной площадкой РАД-ххххх).
2.2. Гарантийный взнос должен быть внесен Претендентом не позднее даты подачи оферты о заключении договора уступки Прав требования.
Гарантийный взнос считается внесенным с даты поступления всей суммы Гарантийного взноса на один из указанных счетов.

В случае, когда сумма Гарантийного взноса от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора процедуры на дату, указанную в информационном сообщении, Оферта Претендента не рассматривается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Соглашением, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания Гарантийного взноса
3.1. Сумма перечисленного Претендентом Гарантийного взноса возвращается Организатором процедуры на счет Претендента, указанный в пункте 5 Соглашения, в течение 20 (Двадцать) рабочих дней с даты окончания срока действия Предложения делать Оферты. В случае признания Претендента победителем конкурентной публичной процедуры Предложения делать Оферты, он вправе возложить на Организатора процедуры исполнение обязательства по уплате соответствующей части цены договора уступки Прав требования в размере суммы Гарантийного взноса, указанной в п. 1.1 настоящего Соглашения, посредством направления соответствующего письменного требования Организатору процедуры о перечислении денежных средств на счет Агентства.
3.2. В случае изменения условий предложения делать Оферты Претендент вправе потребовать досрочного возврата Гарантийного взноса. В этом случае Гарантийный взнос возвращается на счет Претендента, указанный в пункте 5 Соглашения, в течение 10 (Десять) рабочих дней с даты получения Организатором процедуры соответствующего письменного требования Претендента.

3.3. В случае отмены Процедуры делать Оферты Гарантийный взнос возвращается Организатором процедуры  на счет Претендента, указанный в пункте 5 Соглашения, в течение 10 (Десять) рабочих дней с даты отмены Процедуры  делать Оферты.

3.4. В случае отзыва Претендентом Оферты в установленный в информационном сообщении срок Организатор процедуры обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Гарантийного взноса в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления Организатору процедуры от Претендента уведомления об отзыве Оферты.

3.5. Фактом внесения денежных средств в качестве Гарантийного взноса Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения Предложения делать Оферты и условиями настоящего Соглашения.

Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Лота и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Лота и документации к нему не имеет.

IV. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами электронной подписью и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

В соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ настоящее Соглашение считается заключенным Сторонами в любом случае с момента перечисления Претендентом на счет Организатора процедуры суммы Гарантийного взноса в полном объеме.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора процедуры.

4.3.  Претендент обязан письменно извещать Организатора процедуры об изменениях своих реквизитов, в том числе реквизитов для возврата Гарантийного взноса.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ПРОЦЕДУРЫ:

Акционерное общество «Российский аукционный дом»,

ИНН 7838430413,

ОГРН 1097847233351,

КПП 783801001
Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В

Филиал №7806 Банка ВТБ (ПАО),

г. Санкт-Петербург,

БИК 044030707,

К/С  30101810240300000707,

Р/С  40702810126260000311
________________________/К.В. Раев/

ПРЕТЕНДЕНТ:

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

___________________________________________

(физические и юридические лица в том числе должны указать банковские реквизиты)

_

Приложение к соглашению

о гарантийном взносе

от __________г.   № ___________

Предметом Предложения делать Оферты являются права требования Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к ООО «АльфаГрант» (ОГРН 1027739521952, ИНН 7734006506), вытекающее из кредитных договоров от 15 февраля 2012 г. № 00-012/К-12 и от 11 июня 2015 г. № 90-025/К-15 (далее – Кредитные договоры), а также из следующих договоров, обеспечивающих исполнение обязательств по Кредитным договорам:

- договор об ипотеке (залоге недвижимости) от 14 декабря 2012 г. № 059/012-12;

- договор о последующей ипотеке (залоге недвижимости) от 11 июня 2015 г.
№ 068/025-15;
- договор о последующем залоге доли в уставном капитале от 15 февраля 2012 г.
№ 022/012-12;

- договор о залоге прав от 11 июня 2015 г. № 069/025-15.